
DWZ-Auswertungen 2001 
OL-Nord (Staffel Nord) 2000/01 

 

 

Datei A117-000.OLN erstellt am 18.10.2000, 09:32 Uhr 

Turnierende: 29.04.2001 | Auswerter: Szillat 

Zuletzt berechnet am 01.06.2001, 20:25 Uhr 

Zuletzt geändert am 22.03.2003, 20:38 Uhr 

Weitere Auswerter: hipo 1.6.01 

Veranstalter:  

Schiedsrichter:  

Notiz:  

 

 

Oberliga Nord (Staffel Nord) 2000/01

1.Runde

Lübecker SV II - Hamburger SK II

1 Kalinitschew,Sergej 2479 -121 0.722 0:1 0.278 Sebastian,Dirk 2313 - 63

2 Blauert,Jörg 2424 -106 0.692 ½:½ 0.308 Stanke,Juergen 2283 - 62

3 Kreuzholz,Michael 2272 - 56 0.556 1:0 0.444 Lindinger,Markus 2233 - 69

4 Salov,Sergej 2265 - 33 0.401 1:0 0.599 Bach,Matthias 2335 - 86

5 Lampe,Dirk 2252 - 63 0.499 ½:½ 0.501 Hegeler,Frank 2253 - 68

6 Krause,Ullrich 2188 -102 0.532 ½:½ 0.468 Langrock,Hannes 2166 -100

7 Christ,Ralf 2256 - 93 0.570 0:1 0.430 Engelbert,Christoph 2207 - 85

8 Sahlender,Frank 2126 - 68 0.523 ½:½ 0.477 Stockfleth,Ron 2110 - 43

4.495 3.505

SF Schwerin - SF Hamburg

1 Saltaev,Michail 2482 - 13 0.786 1:0 0.214 Jaeckle,Marco 2256 - 54

2 Wagner,Ralf 2128 - 48 0.433 0:1 0.567 Zacharias,Christian 2175 - 50

3 Döppner,Tilo 2163 - 36 0.416 0:1 0.584 Neffe,Axel 2222 - 46

4 Hüneburg,Christian 2138 - 39 0.334 ½:½ 0.666 Dietz,Jürgen 2258 - 75

5 Lüthke,Hans-Eckart 2221 - 67 0.526 1:0 0.474 Zimmermann,Martin 2203 - 62

6 Prosch,Carsten 2215 - 59 0.517 ½:½ 0.483 Ritscher,Jan-Paul 2203 - 63

7 Neumann,Frank 2152 - 28 0.517 ½:½ 0.483 Fransson,Jens 2140 - 47

8 Grahl,Arvid 2138 - 71 0.476 ½:½ 0.524 Seidel,Knut 2155 - 49

4.005 3.995

SC Agon Neumünster - SC Meerbauer Kiel

1 Skytte,Rasmus 2323 - 6 0.476 ½:½ 0.524 Antonson,Mikkel 2340 - 8

2 Polischtschuk,Viktor 2200 - 15 0.427 ½:½ 0.573 Gospodinow,Niels 2251 - 67

3 Kopylova,Ljubov 2192 - 25 0.410 0:1 0.590 Upleger,Martin 2255 - 60

4 Hagenstein,Frank 2191 - 59 0.319 0:1 0.681 Wisnewski,Christoph 2323 - 71

5 Harm,Jörg 2189 - 68 0.547 ½:½ 0.453 Jannsen,Nils 2156 - 39

6 Grohde,Wolfgang 2090 - 56 0.412 ½:½ 0.588 Porth,Hartmut 2152 -105

7 Cerny,Thorsten 2030 - 84 0.352 0:1 0.648 Bouroutzakis,Georgios 2136 - 16

8 Brinkmann,Wilhelm,Dr.Prof. 2100 - 34 0.554 0:1 0.446 Jochens,Arne 2062 - 29

3.497 4.503

PSV Rostock - Pinneberger SC

1 Szelag,Marcin 2397 - 7 0.617 1:0 0.383 Bokelbrink,Uwe 2314 - 69

2 Weglarz,Leszek 2343 - 7 0.658 1:0 0.342 Rabeler,Gert 2229 - 64

3 Ballin,Andre 2079 - 40 0.267 0:1 0.733 Hermesmann,Hans 2254 -129

4 Jaster,Robert,Dr. 2246 - 55 0.544 1:0 0.456 Tatenhorst,Volker 2215 - 64

5 Jeske,Eckhard 2183 -114 0.643 0:1 0.357 Thomaschke,Dirk 2081 - 49

6 Hodl,Ingolf,Dr. 2113 - 40 0.478 ½:½ 0.522 van Riesen,Klaus 2128 - 73

7 Bentum,Horst van 2108 - 85 0.499 0:1 0.501 Kuhn,Gerd 2109 - 83
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8 Reschke,Heiko 2051 - 38 0.336 ½:½ 0.664 Teerling,Volker 2169 - 24

4.042 3.958

VfL B.W.Neukloster II - SC Diogenes

1 Czerwonski,Aleksander 2376 - 16 0.580 ½:½ 0.420 Voigt,Martin 2320 - 77

2 Dembo,Yelena 2353 - 8 0.661 ½:½ 0.339 Stephan,Axel 2237 - 67

3 Brettschneider,Stefan 2239 - 60 0.491 0:1 0.509 Mach,Holger 2245 - 69

4 Bartolomäus,Christian 2249 - 69 0.660 ½:½ 0.340 Laqua,Christian 2134 - 60

5 Röhl,Rainer 2101 - 64 0.388 0:1 0.612 Gottuk,Stefan 2180 - 72

6 Wanzek,Daniel 2113 - 62 0.484 1:0 0.516 Groeppel,Peter 2124 - 88

7 Rahden,Arvid von 2069 - 74 0.388 0:1 0.612 Kuehn,Stefan 2148 - 42

8 Reyer,Ulli 2146 - 72 0.550 1:0 0.450 Chen,Tsung 2111 - 45

4.202 3.798

2.Runde

VfL B.W.Neukloster II - Lübecker SV II

1 Brettschneider,Stefan 2239 - 60 0.201 ½:½ 0.799 Kalinitschew,Sergej 2479 -121

2 Röhl,Rainer 2101 - 64 0.135 ½:½ 0.865 Blauert,Jörg 2424 -106

3 Priebe,Jan 2173 - 64 0.361 ½:½ 0.639 Kreuzholz,Michael 2272 - 56

4 Rahden,Arvid von 2069 - 74 0.244 1:0 0.756 Salov,Sergej 2265 - 33

5 Reyer,Ulli 2146 - 72 0.388 ½:½ 0.612 Sieg,Ulrich,Dr. 2225 - 58

6 Teschke,Olaf 2099 - 47 0.293 ½:½ 0.707 Lampe,Dirk 2252 - 63

7 Engel,Gunnar 2055 - 35 0.317 0:1 0.683 Krause,Ullrich 2188 -102

8 Kroß,Gunnar 2025 - 3 0.209 0:1 0.791 Christ,Ralf 2256 - 93

2.148 5.852

SC Diogenes - PSV Rostock

1 Voigt,Martin 2320 - 77 0.391 0:1 0.609 Szelag,Marcin 2397 - 7

2 Stephan,Axel 2237 - 67 0.352 ½:½ 0.648 Weglarz,Leszek 2343 - 7

3 Mach,Holger 2245 - 69 0.722 1:0 0.278 Ballin,Andre 2079 - 40

4 Laqua,Christian 2134 - 60 0.344 ½:½ 0.656 Jaster,Robert,Dr. 2246 - 55

5 Gottuk,Stefan 2180 - 72 0.496 ½:½ 0.504 Jeske,Eckhard 2183 -114

6 Groeppel,Peter 2124 - 88 0.516 ½:½ 0.484 Hodl,Ingolf,Dr. 2113 - 40

7 Kuehn,Stefan 2148 - 42 0.557 ½:½ 0.443 Bentum,Horst van 2108 - 85

8 Chen,Tsung 2111 - 45 0.585 1:0 0.415 Reschke,Heiko 2051 - 38

3.963 4.037

Pinneberger SC - SC Agon Neumünster

1 Bokelbrink,Uwe 2314 - 69 0.514 ½:½ 0.486 Aagaard,Jacob 2304 - 13

2 Nogly,Christoph 2261 - 71 0.587 1:0 0.413 Polischtschuk,Viktor 2200 - 15

3 Rabeler,Gert 2229 - 64 0.553 0:1 0.447 Kopylova,Ljubov 2192 - 25

4 Hermesmann,Hans 2254 -129 0.590 1:0 0.410 Hagenstein,Frank 2191 - 59

5 Hess,Christian 2298 - 24 0.652 ½:½ 0.348 Harm,Jörg 2189 - 68

6 Tatenhorst,Volker 2215 - 64 0.673 1:0 0.327 Grohde,Wolfgang 2090 - 56

7 Thomaschke,Dirk 2081 - 49 0.573 0:1 0.427 Cerny,Thorsten 2030 - 84

8 van Riesen,Klaus 2128 - 73 0.609 ½:½ 0.391 Wigger,Michael 2051 - 69

4.751 3.249

SF Hamburg - Hamburger SK II

1 Jaeckle,Marco 2256 - 54 0.347 ½:½ 0.653 Wegner,Hannu 2366 - 76

2 Zacharias,Christian 2175 - 50 0.311 0:1 0.689 Sebastian,Dirk 2313 - 63

3 Neffe,Axel 2222 - 46 0.484 0:1 0.516 Lindinger,Markus 2233 - 69

4 Dietz,Jürgen 2258 - 75 0.391 0:1 0.609 Bach,Matthias 2335 - 86

5 Zimmermann,Martin 2203 - 62 0.553 0:1 0.447 Langrock,Hannes 2166 -100

6 Ritscher,Jan-Paul 2203 - 63 0.537 ½:½ 0.463 Zieher,Hartmut 2177 - 79

7 Fransson,Jens 2140 - 47 0.405 1:0 0.595 Engelbert,Christoph 2207 - 85

8 Seidel,Knut 2155 - 49 0.372 1:0 0.628 Kittler,Thorsten 2246 - 57

3.4 4.6

SC Meerbauer Kiel - SF Schwerin

1 Antonson,Mikkel 2340 - 8 0.326 0:1 0.674 Danielsen,Henrik 2466 - 12

2 Hermansson,Emil 2392 - 6 0.373 0:1 0.627 Saltaev,Michail 2482 - 13

0.670 0.330
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3 Gospodinow,Niels 2251 - 67 ½:½ Wagner,Ralf 2128 - 48

4 Upleger,Martin 2255 - 60 0.629 0:1 0.371 Döppner,Tilo 2163 - 36

5 Wisnewski,Christoph 2323 - 71 0.744 1:0 0.256 Hüneburg,Christian 2138 - 39

6 Jannsen,Nils 2156 - 39 0.408 ½:½ 0.592 Lüthke,Hans-Eckart 2221 - 67

7 Porth,Hartmut 2152 -105 0.410 1:0 0.590 Prosch,Carsten 2215 - 59

8 Bouroutzakis,Georgios 2136 - 16 0.506 1:0 0.494 Wandel,Bernd 2132 - 83

4.066 3.934

3.Runde

Lübecker SV II - SF Hamburg

1 Kalinitschew,Sergej 2479 -121 0.783 0:1 0.217 Jaeckle,Marco 2256 - 54

2 Blauert,Jörg 2424 -106 0.807 ½:½ 0.193 Zacharias,Christian 2175 - 50

3 Salov,Sergej 2265 - 33 0.562 ½:½ 0.438 Neffe,Axel 2222 - 46

4 Sieg,Ulrich,Dr. 2225 - 58 0.453 1:0 0.547 Dietz,Jürgen 2258 - 75

5 Lampe,Dirk 2252 - 63 0.570 1:0 0.430 Zimmermann,Martin 2203 - 62

6 Krause,Ullrich 2188 -102 0.478 1:0 0.522 Ritscher,Jan-Paul 2203 - 63

7 Christ,Ralf 2256 - 93 0.661 ½:½ 0.339 Fransson,Jens 2140 - 47

8 Hein,Andreas 2203 - 77 0.569 0:1 0.431 Seidel,Knut 2155 - 49

4.883 3.117

Hamburger SK II - SC Meerbauer Kiel

1 Sievers,Stefan 2284 - 72 0.420 1:0 0.580 Antonson,Mikkel 2340 - 8

2 Wegner,Hannu 2366 - 76 0.660 1:0 0.340 Gospodinow,Niels 2251 - 67

3 Stanke,Juergen 2283 - 62 0.540 ½:½ 0.460 Upleger,Martin 2255 - 60

4 Lindinger,Markus 2233 - 69 0.373 0:1 0.627 Wisnewski,Christoph 2323 - 71

5 Bach,Matthias 2335 - 86 0.737 ½:½ 0.263 Jannsen,Nils 2156 - 39

6 Langrock,Hannes 2166 -100 0.520 ½:½ 0.480 Porth,Hartmut 2152 -105

7 Zieher,Hartmut 2177 - 79 0.559 ½:½ 0.441 Bouroutzakis,Georgios 2136 - 16

8 Engelbert,Christoph 2207 - 85 0.697 ½:½ 0.303 Jochens,Arne 2062 - 29

4.506 3.494

SF Schwerin - Pinneberger SC

1 Danielsen,Henrik 2466 - 12 0.706 +:- 0.294 Bokelbrink,Uwe 2314 - 69

2 Saltaev,Michail 2482 - 13 0.781 ½:½ 0.219 Nogly,Christoph 2261 - 71

3 Wagner,Ralf 2128 - 48 0.359 0:1 0.641 Rabeler,Gert 2229 - 64

4 Döppner,Tilo 2163 - 36 0.372 0:1 0.628 Hermesmann,Hans 2254 -129

5 Hüneburg,Christian 2138 - 39 0.285 1:0 0.715 Hess,Christian 2298 - 24

6 Lüthke,Hans-Eckart 2221 - 67 0.691 ½:½ 0.309 Thomaschke,Dirk 2081 - 49

7 Prosch,Carsten 2215 - 59 0.567 1:0 0.433 Nonnenmacher,Thomas 2168 - 68

8 Neumann,Frank 2152 - 28 0.534 0:1 0.466 van Riesen,Klaus 2128 - 73

4.295 3.705

SC Agon Neumünster - SC Diogenes

1 Aagaard,Jacob 2304 - 13 0.477 1:0 0.523 Voigt,Martin 2320 - 77

2 Polischtschuk,Viktor 2200 - 15 0.447 0:1 0.553 Stephan,Axel 2237 - 67

3 Kopylova,Ljubov 2192 - 25 0.424 0:1 0.576 Mach,Holger 2245 - 69

4 Harm,Jörg 2189 - 68 0.592 0:1 0.408 Groeppel,Peter 2124 - 88

5 Grohde,Wolfgang 2090 - 56 0.417 ½:½ 0.583 Kuehn,Stefan 2148 - 42

6 Cerny,Thorsten 2030 - 84 0.385 0:1 0.615 Chen,Tsung 2111 - 45

7 Zornow,Thomas 2074 - 74 0.415 0:1 0.585 Rieling,Thomas 2134 - 97

8 Petersen,Wolfgang 2062 - 19 0.413 ½:½ 0.587 Mueller,Dominik 2123 - 48

3.57 4.43

PSV Rostock - VfL B.W.Neukloster II

1 Szelag,Marcin 2397 - 7 0.713 -:+ 0.287 Brettschneider,Stefan 2239 - 60

2 Weglarz,Leszek 2343 - 7 0.632 ½:½ 0.368 Bartolomäus,Christian 2249 - 69

3 Ballin,Andre 2079 - 40 0.368 0:1 0.632 Priebe,Jan 2173 - 64

4 Jaster,Robert,Dr. 2246 - 55 0.683 0:1 0.317 Wanzek,Daniel 2113 - 62

5 Jeske,Eckhard 2183 -114 0.658 ½:½ 0.342 Rahden,Arvid von 2069 - 74

6 Hodl,Ingolf,Dr. 2113 - 40 0.453 0:1 0.547 Reyer,Ulli 2146 - 72

7 Bentum,Horst van 2108 - 85 0.513 ½:½ 0.487 Teschke,Olaf 2099 - 47

0.394 0.606
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8 Reschke,Heiko 2051 - 38 0:1 Gottschalk,Jens 2126 - 52

4.414 3.586

4.Runde

PSV Rostock - Lübecker SV II

1 Szelag,Marcin 2397 - 7 0.384 0:1 0.616 Kalinitschew,Sergej 2479 -121

2 Weglarz,Leszek 2343 - 7 0.385 ½:½ 0.615 Blauert,Jörg 2424 -106

3 Ballin,Andre 2079 - 40 0.248 0:1 0.752 Kreuzholz,Michael 2272 - 56

4 Jaster,Robert,Dr. 2246 - 55 0.473 1:0 0.527 Salov,Sergej 2265 - 33

5 Jeske,Eckhard 2183 -114 0.440 ½:½ 0.560 Sieg,Ulrich,Dr. 2225 - 58

6 Hodl,Ingolf,Dr. 2113 - 40 0.310 ½:½ 0.690 Lampe,Dirk 2252 - 63

7 Bentum,Horst van 2108 - 85 0.387 0:1 0.613 Krause,Ullrich 2188 -102

8 Reschke,Heiko 2051 - 38 0.235 0:1 0.765 Christ,Ralf 2256 - 93

2.862 5.138

VfL B.W.Neukloster II - SC Agon Neumünster

1 Bartolomäus,Christian 2249 - 69 0.570 0:1 0.430 Polischtschuk,Viktor 2200 - 15

2 Wanzek,Daniel 2113 - 62 0.388 1:0 0.612 Kopylova,Ljubov 2192 - 25

3 Rahden,Arvid von 2069 - 74 0.331 ½:½ 0.669 Hagenstein,Frank 2191 - 59

4 Reyer,Ulli 2146 - 72 0.438 1:0 0.562 Harm,Jörg 2189 - 68

5 Teschke,Olaf 2099 - 47 0.513 ½:½ 0.487 Grohde,Wolfgang 2090 - 56

6 Gottschalk,Jens 2126 - 52 0.635 1:0 0.365 Cerny,Thorsten 2030 - 84

7 Engel,Gunnar 2055 - 35 0.436 1:0 0.564 Brinkmann,Wilhelm,Dr.Prof. 2100 - 34

8 Kroß,Gunnar 2025 - 3 0.447 ½:½ 0.553 Petersen,Wolfgang 2062 - 19

3.758 4.242

SC Diogenes - SF Schwerin

1 Voigt,Martin 2320 - 77 0.301 0:1 0.699 Danielsen,Henrik 2466 - 12

2 Stephan,Axel 2237 - 67 0.196 0:1 0.804 Saltaev,Michail 2482 - 13

3 Mach,Holger 2245 - 69 0.616 ½:½ 0.384 Döppner,Tilo 2163 - 36

4 Gottuk,Stefan 2180 - 72 0.441 1:0 0.559 Lüthke,Hans-Eckart 2221 - 67

5 Groeppel,Peter 2124 - 88 0.372 0:1 0.628 Prosch,Carsten 2215 - 59

6 Kuehn,Stefan 2148 - 42 0.494 0:1 0.506 Neumann,Frank 2152 - 28

7 Chen,Tsung 2111 - 45 0.470 1:0 0.530 Wandel,Bernd 2132 - 83

8 Mueller,Dominik 2123 - 48 0.478 1:0 0.522 Grahl,Arvid 2138 - 71

3.368 4.632

Pinneberger SC - Hamburger SK II

1 Bokelbrink,Uwe 2314 - 69 0.426 ½:½ 0.574 Wegner,Hannu 2366 - 76

2 Nogly,Christoph 2261 - 71 0.426 ½:½ 0.574 Sebastian,Dirk 2313 - 63

3 Rabeler,Gert 2229 - 64 0.423 0:1 0.577 Stanke,Juergen 2283 - 62

4 Hermesmann,Hans 2254 -129 0.530 ½:½ 0.470 Lindinger,Markus 2233 - 69

5 Hess,Christian 2298 - 24 0.447 ½:½ 0.553 Bach,Matthias 2335 - 86

6 Tatenhorst,Volker 2215 - 64 0.446 1:0 0.554 Hegeler,Frank 2253 - 68

7 Nonnenmacher,Thomas 2168 - 68 0.503 1:0 0.497 Langrock,Hannes 2166 -100

8 van Riesen,Klaus 2128 - 73 0.430 0:1 0.570 Zieher,Hartmut 2177 - 79

3.631 4.369

SC Meerbauer Kiel - SF Hamburg

1 Gospodinow,Niels 2251 - 67 0.493 0:1 0.507 Jaeckle,Marco 2256 - 54

2 Wisnewski,Christoph 2323 - 71 0.701 1:0 0.299 Zacharias,Christian 2175 - 50

3 Jannsen,Nils 2156 - 39 0.406 0:1 0.594 Neffe,Axel 2222 - 46

4 Porth,Hartmut 2152 -105 0.352 ½:½ 0.648 Dietz,Jürgen 2258 - 75

5 Bouroutzakis,Georgios 2136 - 16 0.405 0:1 0.595 Zimmermann,Martin 2203 - 62

6 Wiebe,Patrick 2140 - 44 0.410 1:0 0.590 Ritscher,Jan-Paul 2203 - 63

7 Büchmann,Ole 2116 - 39 0.466 ½:½ 0.534 Fransson,Jens 2140 - 47

8 Kölln,Rasmus 1946 - 41 0.231 ½:½ 0.769 Seidel,Knut 2155 - 49

3.464 4.536

5.Runde

Lübecker SV II - SC Meerbauer Kiel

1 Kalinitschew,Sergej 2479 -121 0.623 ½:½ 0.377 Hermansson,Emil 2392 - 6
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2 Blauert,Jörg 2424 -106 0.730 1:0 0.270 Gospodinow,Niels 2251 - 67

3 Salov,Sergej 2265 - 33 0.514 ½:½ 0.486 Upleger,Martin 2255 - 60

4 Sieg,Ulrich,Dr. 2225 - 58 0.363 0:1 0.637 Wisnewski,Christoph 2323 - 71

5 Lampe,Dirk 2252 - 63 0.635 1:0 0.365 Jannsen,Nils 2156 - 39

6 Krause,Ullrich 2188 -102 0.552 1:0 0.448 Porth,Hartmut 2152 -105

7 Christ,Ralf 2256 - 93 0.666 ½:½ 0.334 Bouroutzakis,Georgios 2136 - 16

8 Hein,Andreas 2203 - 77 0.590 0:1 0.410 Wiebe,Patrick 2140 - 44

4.673 3.327

SF Hamburg - Pinneberger SC

1 Jaeckle,Marco 2256 - 54 0.417 1:0 0.583 Bokelbrink,Uwe 2314 - 69

2 Zacharias,Christian 2175 - 50 0.379 1:0 0.621 Nogly,Christoph 2261 - 71

3 Neffe,Axel 2222 - 46 0.490 ½:½ 0.510 Rabeler,Gert 2229 - 64

4 Dietz,Jürgen 2258 - 75 0.506 0:1 0.494 Hermesmann,Hans 2254 -129

5 Zimmermann,Martin 2203 - 62 0.367 ½:½ 0.633 Hess,Christian 2298 - 24

6 Ritscher,Jan-Paul 2203 - 63 0.483 1:0 0.517 Tatenhorst,Volker 2215 - 64

7 Fransson,Jens 2140 - 47 0.584 ½:½ 0.416 Thomaschke,Dirk 2081 - 49

8 Seidel,Knut 2155 - 49 0.481 1:0 0.519 Nonnenmacher,Thomas 2168 - 68

3.707 4.293

Hamburger SK II - SC Diogenes

1 Sievers,Stefan 2284 - 72 0.448 ½:½ 0.552 Voigt,Martin 2320 - 77

2 Wegner,Hannu 2366 - 76 0.678 1:0 0.322 Stephan,Axel 2237 - 67

3 Sebastian,Dirk 2313 - 63 0.737 1:0 0.263 Laqua,Christian 2134 - 60

4 Lindinger,Markus 2233 - 69 0.576 1:0 0.424 Gottuk,Stefan 2180 - 72

5 Bach,Matthias 2335 - 86 0.771 1:0 0.229 Groeppel,Peter 2124 - 88

6 Zieher,Hartmut 2177 - 79 0.542 1:0 0.458 Kuehn,Stefan 2148 - 42

7 Engelbert,Christoph 2207 - 85 0.635 0:1 0.365 Chen,Tsung 2111 - 45

8 Kastek,Thomas 2153 - 43 0.527 1:0 0.473 Rieling,Thomas 2134 - 97

4.914 3.086

SF Schwerin - VfL B.W.Neukloster II

1 Saltaev,Michail 2482 - 13 0.648 0:1 0.352 Czerwonski,Aleksander 2376 - 16

2 Wagner,Ralf 2128 - 48 0.345 0:1 0.655 Brettschneider,Stefan 2239 - 60

3 Döppner,Tilo 2163 - 36 0.379 1:0 0.621 Bartolomäus,Christian 2249 - 69

4 Hüneburg,Christian 2138 - 39 0.450 1:0 0.550 Priebe,Jan 2173 - 64

5 Prosch,Carsten 2215 - 59 0.699 1:0 0.301 Rahden,Arvid von 2069 - 74

6 Neumann,Frank 2152 - 28 0.509 0:1 0.491 Reyer,Ulli 2146 - 72

7 Wandel,Bernd 2132 - 83 0.547 1:0 0.453 Teschke,Olaf 2099 - 47

8 Grahl,Arvid 2138 - 71 0.517 ½:½ 0.483 Gottschalk,Jens 2126 - 52

4.094 3.906

SC Agon Neumünster - PSV Rostock

1 Polischtschuk,Viktor 2200 - 15 0.305 ½:½ 0.695 Weglarz,Leszek 2343 - 7

2 Kopylova,Ljubov 2192 - 25 0.657 ½:½ 0.343 Ballin,Andre 2079 - 40

3 Hagenstein,Frank 2191 - 59 0.422 ½:½ 0.578 Jaster,Robert,Dr. 2246 - 55

4 Harm,Jörg 2189 - 68 0.509 1:0 0.491 Jeske,Eckhard 2183 -114

5 Grohde,Wolfgang 2090 - 56 0.467 1:0 0.533 Hodl,Ingolf,Dr. 2113 - 40

6 Cerny,Thorsten 2030 - 84 0.390 ½:½ 0.610 Bentum,Horst van 2108 - 85

7 Zornow,Thomas 2074 - 74 0.533 ½:½ 0.467 Reschke,Heiko 2051 - 38

8 Brinkmann,Wilhelm,Dr.Prof. 2100 - 34 0.657 1:0 0.343 Menkhaus,Wolf-Dieter 1987 - 55

3.94 4.06

6.Runde

SC Agon Neumünster - Lübecker SV II

1 Polischtschuk,Viktor 2200 - 15 0.167 0:1 0.833 Kalinitschew,Sergej 2479 -121

2 Kopylova,Ljubov 2192 - 25 0.208 0:1 0.792 Blauert,Jörg 2424 -106

3 Hagenstein,Frank 2191 - 59 0.395 0:1 0.605 Salov,Sergej 2265 - 33

4 Harm,Jörg 2189 - 68 0.448 ½:½ 0.552 Sieg,Ulrich,Dr. 2225 - 58

5 Grohde,Wolfgang 2090 - 56 0.282 0:1 0.718 Lampe,Dirk 2252 - 63

6 Cerny,Thorsten 2030 - 84 0.287 0:1 0.713 Krause,Ullrich 2188 -102

0.260 0.740
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7 Zornow,Thomas 2074 - 74 ½:½ Christ,Ralf 2256 - 93

8 Brinkmann,Wilhelm,Dr.Prof. 2100 - 34 0.463 1:0 0.537 Sahlender,Frank 2126 - 68

2.51 5.49

PSV Rostock - SF Schwerin

1 Ballin,Andre 2079 - 40 0.430 ½:½ 0.570 Wagner,Ralf 2128 - 48

2 Jaster,Robert,Dr. 2246 - 55 0.617 ½:½ 0.383 Döppner,Tilo 2163 - 36

3 Jeske,Eckhard 2183 -114 0.564 ½:½ 0.436 Hüneburg,Christian 2138 - 39

4 Teschke,Wolfgang ½:½ Lüthke,Hans-Eckart 2221 - 67

5 Bentum,Horst van 2108 - 85 0.351 ½:½ 0.649 Prosch,Carsten 2215 - 59

6 Reschke,Heiko 2051 - 38 0.385 ½:½ 0.615 Wandel,Bernd 2132 - 83

7 Menkhaus,Wolf-Dieter 1987 - 55 0.295 ½:½ 0.705 Grahl,Arvid 2138 - 71

8 Hochgräfe,Hans-Jürgen,Dr. 1960 - 47 0.497 ½:½ 0.503 Schiewer,Robert 1962 - 27

3.139 3.861

VfL B.W.Neukloster II - Hamburger SK II

1 Bartolomäus,Christian 2249 - 69 0.450 +:- 0.550 Sievers,Stefan 2284 - 72

2 Röhl,Rainer 2101 - 64 0.228 ½:½ 0.772 Sebastian,Dirk 2313 - 63

3 Wanzek,Daniel 2113 - 62 0.273 ½:½ 0.727 Stanke,Juergen 2283 - 62

4 Rahden,Arvid von 2069 - 74 0.280 0:1 0.720 Lindinger,Markus 2233 - 69

5 Reyer,Ulli 2146 - 72 0.252 0:1 0.748 Bach,Matthias 2335 - 86

6 Teschke,Olaf 2099 - 47 0.405 ½:½ 0.595 Langrock,Hannes 2166 -100

7 Newton,Rowley 2147 - 12 0.457 0:1 0.543 Zieher,Hartmut 2177 - 79

8 Kroß,Gunnar 2025 - 3 0.260 ½:½ 0.740 Engelbert,Christoph 2207 - 85

2.605 5.395

SC Diogenes - SF Hamburg

1 Voigt,Martin 2320 - 77 0.591 0:1 0.409 Jaeckle,Marco 2256 - 54

2 Stephan,Axel 2237 - 67 0.588 1:0 0.412 Zacharias,Christian 2175 - 50

3 Laqua,Christian 2134 - 60 0.376 1:0 0.624 Neffe,Axel 2222 - 46

4 Groeppel,Peter 2124 - 88 0.316 ½:½ 0.684 Dietz,Jürgen 2258 - 75

5 Kuehn,Stefan 2148 - 42 0.422 -:+ 0.578 Zimmermann,Martin 2203 - 62

6 Chen,Tsung 2111 - 45 0.371 0:1 0.629 Ritscher,Jan-Paul 2203 - 63

7 Schoenwolff,Kai 2029 - 49 0.345 ½:½ 0.655 Fransson,Jens 2140 - 47

8 Rahn,Joerg 1991 - 21 0.280 ½:½ 0.720 Seidel,Knut 2155 - 49

3.289 4.711

Pinneberger SC - SC Meerbauer Kiel

1 Bokelbrink,Uwe 2314 - 69 0.390 0:1 0.610 Hermansson,Emil 2392 - 6

2 Nogly,Christoph 2261 - 71 0.509 ½:½ 0.491 Upleger,Martin 2255 - 60

3 Rabeler,Gert 2229 - 64 0.368 ½:½ 0.632 Wisnewski,Christoph 2323 - 71

4 Hermesmann,Hans 2254 -129 0.643 ½:½ 0.357 Porth,Hartmut 2152 -105

5 Tatenhorst,Volker 2215 - 64 0.612 0:1 0.388 Bouroutzakis,Georgios 2136 - 16

6 Nonnenmacher,Thomas 2168 - 68 0.540 0:1 0.460 Wiebe,Patrick 2140 - 44

7 van Riesen,Klaus 2128 - 73 0.517 0:1 0.483 Büchmann,Ole 2116 - 39

8 Kuhn,Gerd 2109 - 83 0.719 ½:½ 0.281 Kölln,Rasmus 1946 - 41

4.298 3.702

7.Runde

Lübecker SV II - Pinneberger SC

1 Kalinitschew,Sergej 2479 -121 0.721 1:0 0.279 Bokelbrink,Uwe 2314 - 69

2 Blauert,Jörg 2424 -106 0.719 0:1 0.281 Nogly,Christoph 2261 - 71

3 Salov,Sergej 2265 - 33 0.516 0:1 0.484 Hermesmann,Hans 2254 -129

4 Sieg,Ulrich,Dr. 2225 - 58 0.514 +:- 0.486 Tatenhorst,Volker 2215 - 64

5 Lampe,Dirk 2252 - 63 0.728 1:0 0.272 Thomaschke,Dirk 2081 - 49

6 Krause,Ullrich 2188 -102 0.529 1:0 0.471 Nonnenmacher,Thomas 2168 - 68

7 Christ,Ralf 2256 - 93 0.856 1:0 0.144 Hachmann,Bjoern 1946 - 26

8 Hein,Andreas 2203 - 77 0.844 1:0 0.156 Heroiu,Alexandru 1910 - 54

5.427 2.573

SC Meerbauer Kiel - SC Diogenes

1 Hermansson,Emil 2392 - 6 0.602 1:0 0.398 Voigt,Martin 2320 - 77

0.520 0.480
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2 Gospodinow,Niels 2251 - 67 1:0 Stephan,Axel 2237 - 67

3 Upleger,Martin 2255 - 60 0.514 ½:½ 0.486 Mach,Holger 2245 - 69

4 Wisnewski,Christoph 2323 - 71 0.748 +:- 0.252 Laqua,Christian 2134 - 60

5 Jannsen,Nils 2156 - 39 0.546 1:0 0.454 Groeppel,Peter 2124 - 88

6 Porth,Hartmut 2152 -105 0.559 1:0 0.441 Chen,Tsung 2111 - 45

7 Bouroutzakis,Georgios 2136 - 16 0.503 ½:½ 0.497 Rieling,Thomas 2134 - 97

8 Wiebe,Patrick 2140 - 44 0.655 1:0 0.345 Schoenwolff,Kai 2029 - 49

4.647 3.353

SF Hamburg - VfL B.W.Neukloster II

1 Jaeckle,Marco 2256 - 54 0.334 0:1 0.666 Czerwonski,Aleksander 2376 - 16

2 Zacharias,Christian 2175 - 50 0.395 1:0 0.605 Bartolomäus,Christian 2249 - 69

3 Neffe,Axel 2222 - 46 0.667 1:0 0.333 Röhl,Rainer 2101 - 64

4 Dietz,Jürgen 2258 - 75 0.697 1:0 0.303 Wanzek,Daniel 2113 - 62

5 Zimmermann,Martin 2203 - 62 0.684 0:1 0.316 Rahden,Arvid von 2069 - 74

6 Ritscher,Jan-Paul 2203 - 63 0.581 0:1 0.419 Reyer,Ulli 2146 - 72

7 Fransson,Jens 2140 - 47 0.559 0:1 0.441 Teschke,Olaf 2099 - 47

8 Seidel,Knut 2155 - 49 0.679 1:0 0.321 Kroß,Gunnar 2025 - 3

4.596 3.404

Hamburger SK II - PSV Rostock

1 Wegner,Hannu 2366 - 76 0.456 0:1 0.544 Szelag,Marcin 2397 - 7

2 Sebastian,Dirk 2313 - 63 0.457 ½:½ 0.543 Weglarz,Leszek 2343 - 7

3 Stanke,Juergen 2283 - 62 0.764 1:0 0.236 Ballin,Andre 2079 - 40

4 Lindinger,Markus 2233 - 69 0.481 1:0 0.519 Jaster,Robert,Dr. 2246 - 55

5 Bach,Matthias 2335 - 86 0.706 ½:½ 0.294 Jeske,Eckhard 2183 -114

6 Engelbert,Christoph 2207 - 85 0.632 1:0 0.368 Hodl,Ingolf,Dr. 2113 - 40

7 Kastek,Thomas 2153 - 43 0.564 ½:½ 0.436 Bentum,Horst van 2108 - 85

8 Stockfleth,Ron 2110 - 43 0.679 1:0 0.321 Kliche,Ulf 1980 - 17

4.739 3.261

SF Schwerin - SC Agon Neumünster

1 Saltaev,Michail 2482 - 13 0.835 ½:½ 0.165 Polischtschuk,Viktor 2200 - 15

2 Wagner,Ralf 2128 - 48 0.409 ½:½ 0.591 Kopylova,Ljubov 2192 - 25

3 Hüneburg,Christian 2138 - 39 0.424 ½:½ 0.576 Hagenstein,Frank 2191 - 59

4 Lüthke,Hans-Eckart 2221 - 67 0.546 ½:½ 0.454 Harm,Jörg 2189 - 68

5 Prosch,Carsten 2215 - 59 0.673 0:1 0.327 Grohde,Wolfgang 2090 - 56

6 Hasselmann,Dieter 2037 - 64 0.510 1:0 0.490 Cerny,Thorsten 2030 - 84

7 Hegewald,Ralph 1982 - 7 0.371 0:1 0.629 Zornow,Thomas 2074 - 74

8 Schiewer,Robert 1962 - 27 0.311 ½:½ 0.689 Brinkmann,Wilhelm,Dr.Prof. 2100 - 34

4.079 3.921

8.Runde

SF Schwerin - Lübecker SV II

1 Danielsen,Henrik 2466 - 12 0.481 -:+ 0.519 Kalinitschew,Sergej 2479 -121

2 Saltaev,Michail 2482 - 13 0.583 -:+ 0.417 Blauert,Jörg 2424 -106

3 Wagner,Ralf 2128 - 48 0.312 ½:½ 0.688 Salov,Sergej 2265 - 33

4 Döppner,Tilo 2163 - 36 0.412 0:1 0.588 Sieg,Ulrich,Dr. 2225 - 58

5 Lüthke,Hans-Eckart 2221 - 67 0.456 0:1 0.544 Lampe,Dirk 2252 - 63

6 Prosch,Carsten 2215 - 59 0.539 ½:½ 0.461 Krause,Ullrich 2188 -102

7 Hasselmann,Dieter 2037 - 64 0.221 1:0 0.779 Christ,Ralf 2256 - 93

8 Schiewer,Robert 1962 - 27 0.200 0:1 0.800 Hein,Andreas 2203 - 77

3.204 4.796

SC Agon Neumünster - Hamburger SK II

1 Aagaard,Jacob 2304 - 13 0.412 1:0 0.588 Wegner,Hannu 2366 - 76

2 Skytte,Rasmus 2323 - 6 0.557 1:0 0.443 Stanke,Juergen 2283 - 62

3 Polischtschuk,Viktor 2200 - 15 0.453 1:0 0.547 Lindinger,Markus 2233 - 69

4 Kopylova,Ljubov 2192 - 25 0.305 1:0 0.695 Bach,Matthias 2335 - 86

5 Hagenstein,Frank 2191 - 59 0.536 0:1 0.464 Langrock,Hannes 2166 -100

6 Harm,Jörg 2189 - 68 0.517 1:0 0.483 Zieher,Hartmut 2177 - 79

0.338 0.662
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7 Grohde,Wolfgang 2090 - 56 ½:½ Engelbert,Christoph 2207 - 85

8 Brinkmann,Wilhelm,Dr.Prof. 2100 - 34 0.486 ½:½ 0.514 Stockfleth,Ron 2110 - 43

3.604 4.396

PSV Rostock - SF Hamburg

1 Szelag,Marcin 2397 - 7 0.692 1:0 0.308 Jaeckle,Marco 2256 - 54

2 Weglarz,Leszek 2343 - 7 0.725 1:0 0.275 Zacharias,Christian 2175 - 50

3 Ballin,Andre 2079 - 40 0.305 0:1 0.695 Neffe,Axel 2222 - 46

4 Jaster,Robert,Dr. 2246 - 55 0.562 ½:½ 0.438 Zimmermann,Martin 2203 - 62

5 Jeske,Eckhard 2183 -114 0.471 0:1 0.529 Ritscher,Jan-Paul 2203 - 63

6 Hodl,Ingolf,Dr. 2113 - 40 0.461 1:0 0.539 Fransson,Jens 2140 - 47

7 Bentum,Horst van 2108 - 85 0.474 0:1 0.526 Jordan,Wolfgang 2126 - 72

8 Hochgräfe,Hans-Jürgen,Dr. 1960 - 47 0.348 0:1 0.652 Schuldt,Volker 2069 - 31

4.038 3.962

VfL B.W.Neukloster II - SC Meerbauer Kiel

1 Czerwonski,Aleksander 2376 - 16 0.477 0:1 0.523 Hermansson,Emil 2392 - 6

2 Röhl,Rainer 2101 - 64 0.297 ½:½ 0.703 Gospodinow,Niels 2251 - 67

3 Wanzek,Daniel 2113 - 62 0.230 1:0 0.770 Wisnewski,Christoph 2323 - 71

4 Rahden,Arvid von 2069 - 74 0.377 0:1 0.623 Jannsen,Nils 2156 - 39

5 Reyer,Ulli 2146 - 72 0.514 0:1 0.486 Bouroutzakis,Georgios 2136 - 16

6 Teschke,Olaf 2099 - 47 0.441 ½:½ 0.559 Wiebe,Patrick 2140 - 44

7 Newton,Rowley 2147 - 12 0.487 1:0 0.513 Schoepe,Jan 2156 - 55

8 Kroß,Gunnar 2025 - 3 0.612 1:0 0.388 Kölln,Rasmus 1946 - 41

3.435 4.565

SC Diogenes - Pinneberger SC

1 Voigt,Martin 2320 - 77 0.509 1:0 0.491 Bokelbrink,Uwe 2314 - 69

2 Stephan,Axel 2237 - 67 0.466 1:0 0.534 Nogly,Christoph 2261 - 71

3 Mach,Holger 2245 - 69 0.523 ½:½ 0.477 Rabeler,Gert 2229 - 64

4 Laqua,Christian 2134 - 60 0.334 1:0 0.666 Hermesmann,Hans 2254 -129

5 Gottuk,Stefan 2180 - 72 0.336 0:1 0.664 Hess,Christian 2298 - 24

6 Kuehn,Stefan 2148 - 42 0.595 1:0 0.405 Thomaschke,Dirk 2081 - 49

7 Chen,Tsung 2111 - 45 0.419 ½:½ 0.581 Nonnenmacher,Thomas 2168 - 68

8 Rieling,Thomas 2134 - 97 0.509 1:0 0.491 van Riesen,Klaus 2128 - 73

3.691 4.309

9.Runde

Lübecker SV II - SC Diogenes

1 Kalinitschew,Sergej 2479 -121 0.714 1:0 0.286 Voigt,Martin 2320 - 77

2 Blauert,Jörg 2424 -106 0.746 1:0 0.254 Stephan,Axel 2237 - 67

3 Salov,Sergej 2265 - 33 0.529 ½:½ 0.471 Mach,Holger 2245 - 69

4 Sieg,Ulrich,Dr. 2225 - 58 0.628 1:0 0.372 Laqua,Christian 2134 - 60

5 Lampe,Dirk 2252 - 63 0.602 0:1 0.398 Gottuk,Stefan 2180 - 72

6 Krause,Ullrich 2188 -102 0.591 ½:½ 0.409 Groeppel,Peter 2124 - 88

7 Christ,Ralf 2256 - 93 0.651 ½:½ 0.349 Kuehn,Stefan 2148 - 42

8 Hein,Andreas 2203 - 77 0.629 0:1 0.371 Chen,Tsung 2111 - 45

5.09 2.91

Pinneberger SC - VfL B.W.Neukloster II

1 Nogly,Christoph 2261 - 71 0.340 1:0 0.660 Czerwonski,Aleksander 2376 - 16

2 Rabeler,Gert 2229 - 64 0.471 ½:½ 0.529 Bartolomäus,Christian 2249 - 69

3 Hermesmann,Hans 2254 -129 0.707 ½:½ 0.293 Röhl,Rainer 2101 - 64

4 Hess,Christian 2298 - 24 0.744 1:0 0.256 Wanzek,Daniel 2113 - 62

5 Tatenhorst,Volker 2215 - 64 0.699 0:1 0.301 Rahden,Arvid von 2069 - 74

6 Thomaschke,Dirk 2081 - 49 0.408 0:1 0.592 Reyer,Ulli 2146 - 72

7 Nonnenmacher,Thomas 2168 - 68 0.598 ½:½ 0.402 Teschke,Olaf 2099 - 47

8 van Riesen,Klaus 2128 - 73 0.503 0:1 0.497 Gottschalk,Jens 2126 - 52

4.47 3.53

SC Meerbauer Kiel - PSV Rostock

1 Antonson,Mikkel 2340 - 8 0.419 +:- 0.581 Szelag,Marcin 2397 - 7

0.570 0.430
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Erstellt in 0.285 Sekunden 

2 Hermansson,Emil 2392 - 6 +:- Weglarz,Leszek 2343 - 7

3 Gospodinow,Niels 2251 - 67 0.303 +:- 0.697 Woda,Jacek 2396 - 9

4 Wisnewski,Christoph 2323 - 71 0.803 +:- 0.197 Ballin,Andre 2079 - 40

5 Jannsen,Nils 2156 - 39 0.373 +:- 0.627 Jaster,Robert,Dr. 2246 - 55

6 Porth,Hartmut 2152 -105 0.456 +:- 0.544 Jeske,Eckhard 2183 -114

7 Bouroutzakis,Georgios 2136 - 16 0.533 +:- 0.467 Hodl,Ingolf,Dr. 2113 - 40

8 Wiebe,Patrick 2140 - 44 +:- Teschke,Wolfgang

3.457 3.543

SF Hamburg - SC Agon Neumünster

1 Jaeckle,Marco 2256 - 54 0.431 ½:½ 0.569 Aagaard,Jacob 2304 - 13

2 Zacharias,Christian 2175 - 50 0.464 0:1 0.536 Polischtschuk,Viktor 2200 - 15

3 Dietz,Jürgen 2258 - 75 0.595 1:0 0.405 Hagenstein,Frank 2191 - 59

4 Ritscher,Jan-Paul 2203 - 63 0.520 1:0 0.480 Harm,Jörg 2189 - 68

5 Fransson,Jens 2140 - 47 0.571 0:1 0.429 Grohde,Wolfgang 2090 - 56

6 Seidel,Knut 2155 - 49 0.673 1:0 0.327 Cerny,Thorsten 2030 - 84

7 Schuldt,Volker 2069 - 31 0.493 ½:½ 0.507 Zornow,Thomas 2074 - 74

8 Schulze,Joachim 2050 - 62 0.429 1:0 0.571 Brinkmann,Wilhelm,Dr.Prof. 2100 - 34

4.176 3.824

Hamburger SK II - SF Schwerin

1 Sievers,Stefan 2284 - 72 0.260 +:- 0.740 Danielsen,Henrik 2466 - 12

2 Wegner,Hannu 2366 - 76 0.339 -:+ 0.661 Saltaev,Michail 2482 - 13

3 Stanke,Juergen 2283 - 62 0.709 1:0 0.291 Wagner,Ralf 2128 - 48

4 Lindinger,Markus 2233 - 69 0.599 0:1 0.401 Döppner,Tilo 2163 - 36

5 Bach,Matthias 2335 - 86 0.757 1:0 0.243 Hüneburg,Christian 2138 - 39

6 Langrock,Hannes 2166 -100 0.430 0:1 0.570 Prosch,Carsten 2215 - 59

7 Engelbert,Christoph 2207 - 85 0.727 ½:½ 0.273 Hasselmann,Dieter 2037 - 64

8 Stockfleth,Ron 2110 - 43 0.676 +:- 0.324 Hegewald,Ralph 1982 - 7

4.497 3.503
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